
ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 
ZA OBDOBÍ 09. 03. 2023 – 28.5.2023 

V Opavě dne: 29.05.2023 



OBSAH 

1. SPOLEČNOST    ………………………………….………………………………3 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI    ……………………………………3 

2. SPORTOVNÍ ČÁST     ……………………………………………………………4 

2.1.1. A-TÝM   ………………………………………………………………………4-6 

2.1.2. B-TÝM.  ………………………………………………………………………7 

2.2.1. EKONOMICKÁ ČÁST   ……………………………………………………..8 

2.2.2.  OSTATNÍ.  …………………………………………………………………….9 

Stránka  z 2 10



1. SPOLEČNOST 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní jméno:   Slezský fotbalový club Opava a.s. 
Spisová značka:   B 2192, vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:     Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 
Identifikační číslo:   25835912 
Právní forma:    Akciová společnost 
Vznik společnosti:   29. 4. 1999 
Základní kapitál: 26 600 000,-Kč (266 ks kmenové akcie na jméno v listinné 

podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč) 

Představenstvo od 19. 4. 2023: Lukáš Petřík, Ing. Vladimír Schreier, Martin Latka, Andrej 
Krajíček, René Holuša 

Dozorčí rada od 19. 4. 2023: Mgr. Michal Mitura, Václav Sigmund, Tomáš Montag 

Změny ve vedení společnosti: 

Dne 25. července 2022 došlo k odvolání představenstva a dozorčí rady akciové společnosti, 

tak jak bylo schváleno na zasedání zastupitelstva Statutárního města Opava, které se konalo 20. 

června 2022. Novými členy představenstva Slezského fotbalového clubu a.s., se stali pánové Lukáš 

Petřík, Roman Kovář a Jaroslav Kolínek, přičemž pan Lukáš Petřík se stal novým předsedou 

představenstva. Do dozorčí rady pak byla zvolena paní Ing. Petra Hlaváčová, pan Mgr. Michal 

Mitura a pan Václav Sigmund. Dne 19.4.2023 došlo k dalším změnám a sice z důvodu podepsání 

Memoranda o spolupráci mezi společností A.I.K. spol. s.r.o. a Statutárním městem Opava ze dne 

5.4.2023 k rozšíření představenstva ze tří členů na pět. Novými členy pak jsou Lukáš Petřík, Ing. 

Vladimír Schreier, René Holuša, Andrej Krajíček a Martin Latka. Členové si zvolili za předsedu 

představenstva pana Lukáše Petříka. Změny nastaly také v Dozorčí radě společnosti. Na vlastní 

žádost odstoupivší paní Petru Hlaváčovou nahradil pan Tomáš Montag. Předsedou dozorčí rady byl 

zvolen pan Mgr. Michal Mitura. 

/3 10



2. SPORTOVNÍ ČÁST 

2.1.1. A-tým 

Posledním utkáním proti Varnsdorfu 28.5.2023 skončil soutěžní ročník 2022/2023, který byl 

velmi nepovedený a zdaleka neodpovídá ambicím a možnostem klubu. Vlivem nepodařené, 

především jarní části sezony, ve kterém mužstvo získalo pouze 15 bodů z možných 42, jsme hráli 

do posledního kola o zachování druholigové příslušnosti v dalším roce. Po neúspěšných osmi 

jarních kolech byl odvolán trenér Peter Hlinka, který s týmem uhrál pouze 4 body. Na jeho místo 

jsme přivedli trenéra Miloslava Brožka, který přicházel s jasným cílem a to zachránit Opavu ve 

druhé lize. Hned v prvním utkání po novým trenérem mužstvo porazilo lídra z Karviné 2:1. 

Následovala remíza na hřišti v té době třetí Líšně. Po nevydařených utkáních v Příbrami a s 

Prostějovem mužstvo zvládlo zápasy v Třinci. V posledním kole jsme porazili tým Varnsdorfu 2:1  

a to po brankách Kadlece a Šiguta. Po tomto utkání budou hráči čerpat cca 17 dní dovolené a plnit 

individuální běžecké plány. Je aktuálním úkolem sportovního úseku předložit podrobnou analýzu 

odehrané sezony. Dojde ke změnám v hráčském kádru. Některým hráčům končí hostování z jiných 

klubů, o jiné hráče evidujeme zájem jak z tuzemska, tak zahraničí. Během letní přípravy se musí 

kádr zkvalitnit natolik, aby se neopakovala neúspěšná sezona 2022/2023. Zajímavostí sezony je 

pohled na celkové skóre a sice, že jsme disponovali nejhorším útokem v soutěži. Na druhé straně 

jsme se měli s 29 brankami druhou nejlepší obranu soutěže.  

   Souhrn jarních výsledků A-týmu: 

/4 10

Slezský FC Opava Výsledek Body
SK SIGMA OLOMOUC 2:2 1
MFK VYŠKOV 1:1 1
FC SB VLAŠIM 0:1 0
SK SLAVIA PRAHA "B" 1:1 1
FC VYSOČINA JIHLAVA 1:1 1
MFK CHRUDIM 0:1 0
AC SPARTA PRAHA "B" 1:2 0
FC SILON TÁBORSKO 0:1 0
MKF KARVINÁ 2:1 3
SK LÍŠEŇ 2019 0:0 1
FK VIAGEM PŘÍBRAM 0:2 0
1.SK PROSTĚJOV 1:1 1
FK TŘINEC 0:1 3
FK VARNSDORF 2:1 3

Celkem bodů JARO 2023 15



KONEČNÁ TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2022 / 2023 

Zdroj: Livesport.cz, https://www.livesport.cz 

 

/5 10



Přehled odchovanců, kteří zasáhli během soutěžního ročníku 2022/2023 aktivně do 

utkání nebo do nich byli nominování: 

-Slezský fotbalový club Opava a.s. patří mezi kluby napříč profesionálními soutěžemi, který začlenil 
do kádru jeden z nejvíce počtu odchovanců. Celkově se jedná o 12 hráčů. 

/6 10

1. Adam Rychlý 24 let

2. Matěj Helebrand 25 let

3. Adam Gorčica 22 let

4. Adam Ščudla 21 let 

5. Tomáš Rataj 20 let

6. Denis Kramář 19 let

7. Vojtěch Hranoš 17 let

8. Teodor Janjuš 22 let

9. Zbyněk Celta 21 let 

10. Sebastian Latoň 21 let 

11. Kryštof Lasák 26 let

12. Sebastian Pejša 18 let



2.1.2. B-tým  

Soutěž divizního B-týmu ještě není v době sepsání této zprávy ukončená a schází odehrát 

dvě utkání. Oproti neúspěšné sezoně našeho A-týmu je postavení v tabulce divizního B-týmu velmi 

uspokojivé. Před jarní části sezony jsme chtěli  navázat na výsledkově úspěšný podzim a pokusit se 

postoupit do Moravskoslezské fotbalové ligy, tedy 3 nejvyšší soutěže. Obecně však můžeme říci, že 

B-tým plnil to, co jsem očekávali. Kádr B-týmu se skládal pouze ze 14 hráčů, který pravidelně 

doplňovali méně využití hráči z A-týmu nebo hráči, kteří se vraceli do hry po zranění. Zapojení byli 

rovněž mladí dorostenci, kteří tak sbírali první zkušenosti s dospělým fotbalem.  

         Souhrn jarních výsledků A-týmu: 

/7 10

Slezský FC Opava Výsledek Body
HAVÍŘOV 0:2 0

BRUNTÁL 2:0 3

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 1:2 3

NOVÝ JIČÍN 0.1 0

FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM2:0 3

RÝMAŘOV 5:0 3

BÍLOVEC 5:1 3

KRNOV 3:1 3

KARVINÁ 0:3 0

BRŘIDLIČNÁ 2:1 3

BOHUMÍN 4:1 3

POLANKA

HLUBINA

Celkem bodů JARO/2023



TABULKA MSD-F PO PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2022 / 2023 

Zdroj: Livesport.cz, https://www.livesport.cz/fotbal/cesko/divize-f/tabulka/#/QkiCv8s2/table/overall 

/8 10

https://www.livesport.cz/fotbal/cesko/divize-f/tabulka/%25252525252523/QkiCv8s2/table/overall


2.2. EKONOMICKÁ ČÁST 
2.2.1. ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 25.5.2023 

Hospodářský výsledek společnosti za období 1.7.2022-30.6.2023 bude znám v řádném termínu a zároveň 
bude i zpracovávána účetní závěrka. Na tento výsledek budou mít vliv i případné prodeje hráčů, které se 
dnes intenzivně řeší. Předpokládá se přesto, že společnost bude končit ve výše uvedeném období v 
ekonomické ztrátě okolo milionu Kč. 

STAV ÚČTŮ

Účet CZK EUR

211.100 Pokladna 140 010,-- -

221.260 Běžný účet - 0,--

221.290 Běžný účet 7 601,53 -

221.320 Běžný účet fanshop 7 123,94 -

221.330 Běžný účet 6 989,89 -

221.310 Běžný účet 4 050,94 -

221.400 Transparentní 10 199,-- -

POHLEDÁVKY – ODBĚRATELÉ

CZK EUR

OpavaNet 6 498 300,-- -

Ostatní 1 870 713,02 -

ZÁVAZKY – DODAVATELÉ

CZK EUR

2 403 173,05 -

/9 10



2.2.2. Ostatní 

Žádost o licenci na druhou ligu v sezoně 2023/2024 
Náš klub podal v řádných termínech žádost o udělení licence pro 2. ligu v následujícím soutěžním 
ročníku 2023/2024. včetně všech požadovaných příloh. Během měsíce června 2023 bude probíhat 
vyhodnocení žádosti ze strany FAČR / LFA.  

Reprezentační utkání žen v Opavě  

-Městský fotbalový stadion v Opavě byl vybrán, aby hostil přátelské utkání žen dne 18.7.2023 mezi 
Českou Republikou a Irskem. 

            V Opavě dne 29.05.2023 

………………………. 
Lukáš Petřík 

předseda představenstva 
Slezský fotbalový club Opava a.s.

/10 10


